
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném zněn

Účastníci smlouvy:

Mateřská škola
Sídlo: Chmelová 8/2921
IČ: 70924210
DIČ,
jednající: Mgr. Soňa Málková
dále též jen objednatel na straně jedné

a

Milan Řehák
, Říčany

IČ: 41966384
DIČ: CZ6103060876
Právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona

dále též jen zhotovitel na straně druhé

se dohodli v souladu s ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku na uzavření smlouvy o dílo, (dále
též jen ,,smlouva"), v tomto znění:

I.
Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí
pro objednatele dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí truhlářské práce v prostorách mateřské školy
II.

Rozsah díla

l. Zhotovitel je povinen provést dílo v tomto rozsahu:
Obložení topení přízemí dolního pavilonu, výroba nábytku do dětského interiéru - šatna,
skřínky do provozní místnosti a opravy stávajícího vybavení

III.
Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v následujících lhůtách: od 1.9.2019 do 23.12.2019
Pokud zhotovitel provede dílo před sjednanou dobou, je objednatel povinen řádně

provedené dílo od zhotovitele převzít i v tomto nabídnutém zkráceném termínu.
2. Po provedení díla je zhotovitel povinen dílo bezodkladně předat objednateli.



3. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli cenu za
dílo.

IV.
Cena za dílo

l. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu dle ČI. II. smlouvy byla stanovena
dohodou smluvních stran jako maximální v souladu s platnými cenovými předpisy.

2. Cena za zhotovení díla činí:
celkem 180 000,- KČ

3. Cena může být upravena vzájemnou dohodou smluvních stran pouze
v odůvodněných případech, jestliže dojde ke změně rozsahu díla.

4. Případné vícepráce a jejich cena musejí být odsouhlaseny objednatelem.

V.
Platební podmínky

l. Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla je faktura vystavená zhotovitelem po
předání díla.

2. Vystavená faktura bude splatná do 14 dnů ode dne doručení objednateli na účet č. zhotovitele.
3.

Faktura bude obsahovat tyto náležitosti:
· Označení zhotovitele a objednatele, sídlo, IČO
· Označení smlouvy
· Číslo faktury

· Datum vystavení faktury
· Den splatnosti
· Označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který bude provedena platba
· Účel platby - rozpis provedených prací a výkonů

· Rozpis případných záloh
· Fakturovaná částka k úhradě
· Razítko a podpis oprávněné osoby

4. Případná poskytnutá záloha a všechny další uskutečněné platby se do výše dohodnuté celkové
ceny za provedení díla vyúčtují v konečné faktuře, vystavené zhotovitelem do pěti dnů od
konečného předání a převzetí díla.

5. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury si smluvní strany dohodly úrok z prodlení
0,1% z fakturované částky za každá i započatý den prodlení.

VI.
Podmínky a způsob provedení díla

l. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla u této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje
se dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen zachovávat v prostorách školy čistotu a pořádek - základní úklid po
dokončení díla



3. Objednatel odpovídá za to, že řádný průběh truhlářských prací v prostorách školy nebude rušen
zásahy třetích osob.

4. Objednatel zabezpečí pro Zhotovitele možnost odběru el. energie a užitkové vody.

VII.
Předání a převzetídíla

1. Předpokladem předání a převzetí díla podle ČI. II. je kompletní dokončení díla.
2. Zhotovitel je povinen objednatele vyzvat k převzetí díla a objednatel se zavazuje dílo převzít,

pokud je řádně a včas provedeno.
3. Pokud objednatel odmítne dokončené dílo převzít, musí o tom být sepsán zápis se stanovisky a

zdůvodněním obou smluvních stran.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

l. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení
s provádčním a dokončením díla dle termínů uvedených v této smlouvě a dílo neprovedl ani
nedokončil v náhradní 15 - ti denní lhůtě.

2. Fhotovitel je oprávněn odstoupit -od smlouvy v případě, že je objednatel v prodlení se splatností
Laktur delší než 14 dní po splatnosti.

3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně.

IX.
Vyšší moc

1. V případě vzniku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na
vůli poskytovatele ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, mimo jiné situace
způsobené vyšší mocí, která znemožňuje nebo ztěžuje (ať už dočasně nebo trvale) plnění
závazků zhotovitele podle smlouvy, není objednatel oprávněn požadovat slevu ze sjednané
ceny a ani nevzniká jiná odpovědnost na straně zhotovitele. Za výše uvedené překážky se
považují například přírodní katastrofy, nehody, stávky, války, teroristické činy, sabotáže,
uložení zákonných nebo jiných právních omezení a podobné události.

X.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla v záruční době, jeho odpovědnost se řídí pňslušnými
ustanoveními občanského zákoníku. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného díla po
dobu 12 měsíců. Záruční doba počíná plynout ode dne předání a převzetí díla.

2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění.

XI.



Závěrečná ustanovení

l. Záležitosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním
úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani
za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím
obsahem.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

V Praze dne 26.8. 2019

Mateřská ško!?
Praha 10, Chmelová 8/29 1

7 "
za objednatele

ft ls,lunicŕ:i
! :c0v 01 ny

'Q 41é 70

za zhotovitele


